BIP (% im Jahresvergleich) 0,5 0,2 0,9 0,9
Inflation (HVPI, %) 6,6 6,3 4,5 5,6

Quelle: Winterprognose 2023 der EU Kommission

BAWAG GROUP GESCHÄFTSBERICHT NACH UGB 2022 - LAGEBERICHT

6

Die Bilanzsumme ging im Geschäftsjahr 2022 gegenüber dem Vorjahr um 255 Mio. € auf 5.576 Mio. € zurück. Dieser
Rückgang resultiert vor allem aus einer im Vergleich mit dem Vorjahr geringeren phasengleichen Gewinnausschüttung, so-
wie geringeren Bankguthaben.

Aktiva

  Bilanz Anteil in % Bilanz Anteil in % Veränderung
in Mio. € 31.12.2022   31.12.2021
Finanzanlagen 4.916 88% 4.916 84% – 0,0%
Forderungen gegenüber
verbundenen Unternehmen

417 7% 579 10% -162 -28,0%

II. Guthaben bei Kreditinstituten 224 4% 319 5% -95 -29,8%
2. Sonstige Forderungen 19 0% 17 0% 2 11,8%
Total 5.576 100% 5.831 100% -255 -4,4%

Die Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen betreffen im Wesentlichen die phasengleiche Ausschüttung für
2022 von der BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft.

Passiva

  Bilanz Anteil in % Bilanz Anteil in % Veränderung
in Mio. € 31.12.2022   31.12.2021
Eigenkapital 4.433 80% 4.624 79% -191 -4,1%
Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstitute

– 0% – 0% – 0,0%

Verbindlichkeiten gegenüber
verbundenen Unternehmen

26 0% 8 0% 18 225,0%

Rückstellungen und sonstige
Verbindlichkeiten

1.117 20% 1.199 21% -82 -6,8%

Total 5.576 100% 5.831 100% -255 -4,4%

Die Veränderung des Eigenkapitals umfasst den Jahresgewinn für 2022 in Höhe von 390 Mio. € abzüglich der Dividenden für
2021 in Höhe von 267 Mio €, den Aktienrückkauf in Höhe von 325 Mio €, sowie Rücklagenbewegungen in Höhe von 11 Mio €.

ERGEBNIS- UND BILANZANALYSE

BAWAG GROUP GESCHÄFTSBERICHT NACH UGB 2022 - LAGEBERICHT

7

Aufgliederung der Gewinn- und Verlustrechnung

in Mio. € 2022 2021 Veränderung
Umsatzerlöse 15 11 4
Sonstige betriebliche Erträge 0 0 –
Personalaufwendungen -21 -13 -8
sonstige betriebliche Aufwendungen -3 -2 -1
Betriebserfolg -9 -4 -5
Zuschreibungen auf Finanzanlagen – – –